
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Muchackiego 

na 71. posiedzeniu Senatu 

w dniu 5 marca 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do minister kultury i dziedzictwa narodowego Małgorzaty Omilanowskiej 

Szanowna Pani Minister! 

W mieście Bielsko-Biała, z którego pochodzę, w którym pracuję i które reprezentuję jako senator RP, bę-

dziemy we wrześniu świętować niezwykły na skalę kraju jubileusz, a mianowicie 125-lecie Teatru Polskiego, 

zbiegające się dodatkowo z 250-leciem teatru publicznego w Polsce. Nie bez znaczenia jest fakt, że patrona-

tem honorowym obiecał objąć wspomniane wydarzenie pan Prezydent RP Bronisław Komorowski. Wyda-

rzenie jest nader znaczące, bo przecież wspomniany teatr, jako jeden z niewielu w Polsce, nieprzerwanie od 

stu dwudziestu pięciu lat pełni swoją funkcję, będąc jednocześnie od wielu dekad jedną z najważniejszych 

scen na południu kraju. Wielokrotnie doceniany i wyróżniany wieloma nagrodami skupił w ciągu ostatnich 

trzech lat około dwustu tysięcy widzów z regionu i całego kraju. Teatr Polski w Bielsku-Białej jest jedynym 

zawodowym teatrem w mieście i okolicach, najbliższe teatry repertuarowe znajdują się bowiem w Krakowie, 

Ostrawie, Opolu czy Katowicach. Teatr Polski w Bielsku-Białej pełni więc także funkcję najważniejszego 

ośrodka teatralnego we wspomnianej części Polski. Dyrektor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej, pan Witold 

Mazurkiewicz, zaplanował obchody jubileuszu na miarę wspomnianej rocznicy. Od organizatora, w tym 

przypadku prezydenta miasta, otrzymał obietnicę wsparcia projektu w ramach wkładu własnego do wniosku 

do MKiDN. Projekt proponuje działania merytoryczne w kilku modułach. Dyrektor Mazurkiewicz uznał bo-

wiem, że interdyscyplinarność, łącząca w całość różnorodne wydarzenia, ma największy sens i da najlepsze 

rezultaty. W ramach obchodów zaplanował zatem Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych „Bielsko-

Blisko”, premierę musicalu „Zezowate szczęście” w reżyserii Wojciecha Kościelniaka, cykl odwiedzin tea-

trów o nazwie „Polski” z całego kraju pod nazwą „Polskie w Polskim” i wiele innych imprez o charakterze 

naukowym i artystycznym. 125-lecie w przypadku instytucji artystycznej takiej rangi stawia przed organiza-

torami wielkie wyzwanie w kwestii odpowiedniego przygotowania i zrealizowania obchodów rocznicowych. 

Wniosek mimo wysokiej oceny merytorycznej znalazł się o cztery punkty poniżej grupy wniosków 

otrzymujących dotacje MKiDN. Teatr skorzystał z prawa do odwołania od wspomnianej decyzji i wziął 

udział w odpowiedniej procedurze. 

Mając na uwadze przedstawione tu kwestie, pragnę zwrócić się do Pani Minister o życzliwe zwrócenie 

uwagi na wspomniany wniosek, w związku z rangą wydarzenia, i rozważenie podjęcia działań skutkujących 

wsparciem projektu. Wiem, jak wielką uwagę przywiązuje Pani do tej właśnie dziedziny sztuki, którą jest 

teatr, i to ośmiela mnie do wystosowania niniejszej prośby. Zaproponowanie dobrego programu obchodów 

jubileuszu leży w mojej ocenie w gestii dyrekcji teatru, ale także organizatora instytucji oraz resortu wspiera-

jącego, w tym przypadku – Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Łączę wyrazy szacunku 

Rafał Muchacki 

 




